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BR.0002.8.2015      Nowa Sól, 24 kwietnia 2015r. 
 
 

Protokół Nr 8/2015 
z VIII sesji Rady Powiatu Nowosolskiego  

z dnia 24 kwietnia 2015r. 
 

 
 VIII Sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego 
Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosława Suskiego na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U z 2013 poz. 595 z poźn. 
zm.).  

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście na podstawie załączonej listy 
obecności - załącznik nr 1. 
 O godz. 900 Przewodniczący obrad otworzył obrady i na podstawie listy obecności 
stwierdził, iż w sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna 
podejmować prawomocne uchwały. 

Przewodniczący poinformował, iż do grona radnych dołączyła radna, która objęła 
mandat radnej Powiatu Nowosolskiego. W związku z tym złoży ślubowanie, będące 
warunkiem umożliwiającym sprawowanie mandatu. 

Przewodniczący obrad wyjaśnił zasady złożenia ślubowania. Następnie odczytał tekst 
ślubowania następującej treści „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, 
ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie uczciwie, mając  
na uwadze dobro powiatu i jego mieszkańców.” a radna Zenobia Danuta Kubicka 
odpowiedziała „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”’. 
 Po przeprowadzeniu ślubowania, Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad  
i poinformował, iż od Zarządu Powiatu wpłynął wniosek w sprawie rozszerzenia porządku 
obrad sesji o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Henryka Żurka na działanie 
Starosty Nowosolskiego. Następnie zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy wnoszą jeszcze 
jakieś uwagi do porządku obrad? 

Radny Mirosław Olejniczak złożył wniosek aby z porządku obrad zdjąć punkt 10. 
„Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Wielospecjalistycznego Szpitala 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli i zwołania jej 
pierwszego posiedzenia - numer druku – 0520/39/2015/R”. Wniosek swój uzasadnił tym, że 
do Rady Społecznej szpitala radni wytypowali jako przedstawicielki dwie radne. Jedną z nich 
jest p. Sylwia Wojtasik, której status się zmienił i radny nie wie czy wolą rady jest aby 
przedstawicielką Rady Powiatu w Radzie Społecznej była osoba spoza rady.  
W związku z tym wnosi o zdjęcie tego punktu z porządku obrad. 

Głos w dyskusji zabrał także Przewodniczący obrad, który stwierdził, iż Rada deleguje 
swoich przedstawicieli do Rady Społecznej szpitala i ci przedstawiciele mogą wywodzić się 
spoza rady. Nie jest określone aby tym przedstawicielem był radny. Można wskazać osoby 
dowolnie, które się cieszą zaufaniem i mają wiedzę, autorytet i kompetencję aby w takiej 
radzie pracować. 

Radny Mirosław Olejniczak odpowiedział, że nie kwestionuje prawa rady powiatu  
do wskazania przedstawiciela spoza rady. Były delegowane dwie radne, ale teraz sytuacja się 
zmieniła i jedna z nich złożyła mandat. 

Następnie głos zabrała radna Łucja Wojewódzka, która wsparła wniosek radnego 
Olejniczaka, Rada Powiatu podejmując uchwałę w sprawie delegowania radnych do rady 
społecznej szpitala wskazała dwie radne, dlatego uważa, że należy uzupełnić skład rady  
o kolejnego radnego a nie o osobę, która nią nie jest. 
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Wicestarosta Nowosolski Robert Paluch wskazał, iż należy sprawdzić, czy szpital może 
działać bez rady społecznej.  

Radna Łucja Wojewódzka dodała, iż wobec niej rada społeczna szpitala pracuje  
do momentu wyboru nowej rady. 

W związku z powyższym, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie tylko wniosek  
w sprawie rozszerzenia porządku o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana 
Henryka Żurka na działanie Starosty Nowosolskiego.  

Rada Powiatu, jednogłośnie 20 głosami „za” wprowadziła zmianę do porządku obrad.  
W dalszej części sesji Przewodniczący obrad zarządził 10 minut przerwy. 
 
Po przerwie: 

Kwestie dotyczące projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej szpitala i 
zwołania jej pierwszego posiedzenia wyjaśnił radca prawny mec. Wojciech Bujko. Mecenas 
stwierdził, iż sprawę kadencyjności rady społecznej reguluje statut zoz-u.  

W Statucie szpitala w Nowej Soli jest zapis, że kadencja rady trwa cztery lata i z tego 
należy wywieść wniosek, że z upływem tych czterech lat kadencja się kończy i mandat 
sprawowania funkcji nie ulega przedłużeniu do czasu wyboru nowej rady. 

W każdym innym przypadku, w którym skutek miałby nastąpić to są wyraźnie 
regulacje ustawowe czy statutowe, że ten mandat do działania się przedłuża do czasu wyboru 
nowych władz. Po upływie 4 lat ta kadencja upływa. Z treści projektu uchwały wynika, że ta 
kadencja upływa 27 kwietnia br. 

Przewodniczący obrad wskazał na jeszcze jeden problem. Podjęta została uchwała, 
która powołuje dwie osoby i teraz przyjmowanie uchwały o powołaniu całej rady w składzie 
innym niż tamta mogłoby powodować wątpliwości. Wobec powyższego wniosek o zdjęcie z 
porządku obrad projektu tej uchwały jest zasadny. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Powiatu, 18 głosami „za”, przy 0 
„przeciw” i 2 „wstrzymujących się” zdjęła projekt uchwały z porządku obrad. 
 
Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie VIII sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 
2. Złożenie ślubowania przez Radną Powiatu Nowosolskiego. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Powiatu Nowosolskiego z dnia  

27 marca 2015 r. 
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowej Soli 

za rok 2014 wraz z wykazem potrzeb na rok 2015 (płyta CD). 
6. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2014 r. (płyta CD). 
7. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Nowosolskiego  

z organizacjami pozarządowymi na rok 2014” (płyta CD). 
8. Informacja o współpracy zagranicznej Powiatu Nowosolskiego za rok 2014 (płyta 

CD). 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 

rok 2015 ( 2-R ) - numer druku – 0520/40/2015/R. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Henryka Żurka na działanie 

Starosty Nowosolskiego. 
11. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 

sesjami Rady Powiatu. 
12. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych, 
13. Sprawy różne. 
14. Zamknięcie sesji. 
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Ad.4. 
Radni 19 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się przyjął protokół z VII sesji z dnia 

27 marca 2015 roku. 
 
Ad.5. 
 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowej Soli 
przedstawiła Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Anna Stęcel-
Dobrowolska. 

Radni nie zgłosili zapytań odnośnie przedstawionego materiału. Wobec powyższego 
Przewodniczący obrad stwierdził, iż Rada zapoznała się ze sprawozdaniem.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

 
Ad.6. 

Ocenę zasobów pomocy społecznej przedstawiła Zastępca Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie Anna Stęcel-Dobrowolska. 

Radni nie zgłosili zapytań odnośnie przedstawionego materiału. Wobec powyższego 
Przewodniczący obrad stwierdził, iż Rada zapoznała się ze sprawozdaniem.  

Ocena stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.7. 

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Nowosolskiego z 
organizacjami pozarządowymi na rok 2014 przedstawił Członek Zarządu Andrzej 

Ogrodnik. 
Radni nie zgłosili zapytań odnośnie przedstawionego materiału. Wobec powyższego 

Przewodniczący obrad stwierdził, iż Rada zapoznała się ze sprawozdaniem.  
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu 

 
Ad.8. 

Informację o współpracy zagranicznej Powiatu Nowosolskiego za rok 2014 
przedstawił Członek Zarządu Andrzej Ogrodnik. 

Radny Zygmunt Muszyński poinformował radnych, że w listopadzie ubiegłego roku 
został wytypowany przez byłego Starostę Józefa Suszyńskiego do przekazania darów do 
miejscowości Sambor. Przekazał także, że na terenie Ukrainy miał odbyć się finał konkursu 
„Anioł Bożego Narodzenia”, ze względu jednak na działania wojenne został przeniesiony do 
Kożuchowa. 

Radni nie zgłosili więcej zapytań odnośnie przedstawionego materiału. Wobec 
powyższego Przewodniczący obrad stwierdził, iż Rada zapoznała się ze sprawozdaniem. 

 Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu 
 

 
Ad.9. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego 
przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Matyla. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu. 

 
Opinie komisji: 
Komisja Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 



 4 

Komicja Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu  pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

 
Dyskusja: 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań do przedstawionego projektu uchwały. 
Wobec powyższego Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 

Uchwała Nr VIII/43/2015 - załącznik nr 7 
 

 
Ad.10. 
 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Henryka Żurka na działanie 
Starosty Nowosolskiego przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Iwona 
Brzozowska. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu. 

Wyjaśnienia w tej sprawie przedstawił Naczelnik Wydziału Komunikacji Krzysztof 
Kołodziejczak.  

Naczelnik poinformował, iż sprawa trwa od 2002 r. czyli ponad 10 lat.  
Nie są donoszone żadne nowe dokumenty w tej sprawie.  
Jeśli chodzi o zaniedbanie ze strony Wydziału Komunikacji - fakt nie przyjęcia  

wniosku, pouczono pracownika, że wniosek powinien zostać przyjęty, aczkolwiek gdyby 
wniosek został przyjęty to sprawa zakończyłaby się w ten sam sposób, wezwaniem do 
uzupełnienie poprzez dostarczenie badań lekarskich.  

Nie ma możliwości załatwienia tej sprawy w inny sposób. Zainteresowany był o tym 
informowany wielokrotnie. Rozpatrywało tę sprawę SKO oraz WSA.  

W tej sprawie zostało wszystko. Pan Henryk Żurek nie chce przedstawić badań 
lekarskich bo uważa, że nie musi. 

Wobec wyczerpania głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję  
i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu jednogłośnie 20 głosami „za” podjęła w/w uchwałę. 
 

Uchwała Nr VIII/43/2015 - załącznik nr 9 
 
Ad.11. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań odnośnie przedstawionego sprawozdania  
z działalności  zarządu powiatu między sesjami Rady Powiatu. Sprawozdanie stanowi 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 
 
Ad.12. 
 
Radny Mirosław Olejniczak – „Uzyskałem odpowiedź na wszystkie interpelacje ale 
odpowiedź na dwie mnie nie satysfakcjonuje.  

Jedna z interpelacji dotyczy powodu zwolnienia Sekretarza Powiatu. Nie uzyskałem 
odpowiedzi na zadane pytania, natomiast uzyskałem pismo w którym nie po raz pierwszy  
p. Starosta unika odpowiedzi, zasłaniając się przepisami o ochronie danych osobowych. 
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Natomiast  na kolejne pytanie, w tym piśmie mówi się, że bez zgody osoby, której dotyczy 
informacja, nie można jej udzielić.  

No więc pytam, czy w ślad za tym, gdy złożyłem to zapytanie Starosta zwrócił się do 
p. Szymczyk z informacją, że takie pytanie padło i co ona na to. Czy odmówiła, czy nie, jeśli 
takie zapytanie było skierowane. W związku z tym przedłużam zapytanie w tej sprawie. 

Druga sprawa. Od wielu lat Powiat Nowosolski szczyci się udziałem w „Przejrzystej 
Polsce”. Jest to program, który jest realizowany  przez instytucje publiczne, gdzie lansuje się 
przede wszystkim „transparentność działań”. Pytanie moje dotyczące powodów zwolnienia 
funkcjonariusza publicznego dawało okazję aby tę transparentność wykazać. Tak się nie stało 
i powtórzę, odpowiedź mnie nie satysfakcjonuje. 

Na drugie pytanie, dotyczące oszczędności, na które wielokrotnie się zarząd 
powoływał, przekonując do dokonania istotnych zmian organizacyjnych, zadałem pytanie  
o koszty obsadzenia stanowiska Kontrolera Wewnętrznego w Starostwie. Z odpowiedzi 
wynika, że są to koszty 66.000 zł., czyli kwota nie mała.   

Moje wątpliwości budzi tutaj …, no nie otrzymałem odpowiedzi ponieważ istota 
mojego pytania zawierała się w tym jakie skutki przyniosły działania oszczędnościowe 
wskazując, że w tym kontekście wątpliwości moje budzi wywołanie stanowiska Kontrolera 
Wewnętrznego o tak znacznych wydatkach. 

Czy już możecie Państwo wskazać  jakie oszczędności w wyniku waszych działań się 
pojawiły? 

Natomiast jest tutaj dopisek, że do końca roku nie przewiduje się zwiększenia planu 
wydatków na wynagrodzenia i pochodne w rozdziale 75020, czy znaczy, że te 66.000 zł było 
w rezerwie i można ją w tej chwili wykorzystać? 

Częściowo satysfakcjonuje mnie  odpowiedź na trzecią interpelację dotyczącą 
korzystania z bazy powiatu w celu pracy klubu radnych. Jeśli nie można wskazać 
pomieszczeń dla radnych, no na razie przyjmuję to co starosta odpowiada. 

Chciałbym uzyskać odpowiedź na efekty działań oszczędnościowych bez Pani 
kontroler bo otrzymałem oraz sprawa p. Sekretarz.  

Bardzo proszę o zwrócenie się do p. Szymczyk o to co ona na to, że radny chciałby 
wiedzieć za co ona została zwolniona. 
 
Wicestarosta Nowosolski Robert Paluch – „Jeśli chodzi o sprawę p. Szymczyk to w sposób 
pisemny się ustosunkujemy.  

Jeśli chodzi o projekt budżetu na rok 2015, nowy zarząd przyjął ten projekt budżetu 
bez wnikania wewnątrz w dział, który dotyczy min. kwestii wynagrodzenia, kwestii 
utrzymania urzędu, w kwestii personalnej.  

Chyba dobrą rzeczą jest , że te kwoty w 2015 r. nie będą przekraczane, tylko będziemy 
poruszać się w tych kwotach, ale również Panu odpowiemy”. 
 
Ad.13. 

Przewodniczący obrad odczytał pismo od Nowosolskiego Stowarzyszenia Amazonek 
„Tęcza” o przystąpieniu do charytatywnego meczu piłkarskiego radni miejscy- radni 
powiatowi w trakcie obchodów „Dni Solan”, miałby się odbyć pod hasłem „Razem 
Wygrajmy z rakiem”. Pismo stanowi załącznik nr 11. 
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Ad.14. 

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 11.35 zamknął VIII sesję Rady Powiatu 
Nowosolskiego. 

 
 
       Przewodniczący Rady Powiatu 
        /-/ Jarosław Suski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła I. Flasińska 


